3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.09.2009г.

	№35

х.Авилов
Об утверждении Порядка ведения

сводного реестра главных распорядителей,

распорядителей и получателей средств

бюджета сельского поселения,

главных администраторов

источников финансирования дефицита

бюджета сельского поселения, главных

администраторов доходов  бюджета

сельского поселения

В  целях  обеспечения ведения сводного реестра  главных распорядителей, распорядителей и получателей средств  бюджета сельского поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения, главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств  бюджета сельского поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения (далее - Порядок) согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Авиловского сельского поселения от 01.12.2006г. № 44 «Об утверждении порядка ведения реестра получателей средств  бюджета поселения».

3. Начальнику сектора экономики и финансов администрации сельского поселения обеспечить исполнение настоящего постановления.

4. Начальнику сектора экономики и финансов  обеспечить:

- формирование сводного  реестра  главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета сельского поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения, главных администраторов доходов бюджета сельского поселения (далее – сводный реестр);

     - формирование на основании сводного реестра Перечня главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов местного бюджета и Информации о получателях средств бюджета сельского поселения, наделенных полномочиями по получению и использованию средств из внебюджетных источников. Указанные документы по состоянию на дату их формирования направляются в Отделение по Константиновскому району УФК по Ростовской области до 20 декабря текущего года. В случае возникновения изменений в направленные Перечень и Информацию изменения доводятся Отделению по Константиновскому району УФК по Ростовской области в период с 20 по 31 декабря текущего года.
         7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2009 года.

         8.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о.Главы Авиловского
 сельского поселения                                                         Л.А.Потапова
Приложение

к постановлению
Администрации Авиловского
сельского поселения
от  10.09.2009г   № 35
Порядок ведения  сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета сельского поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения, главных администраторов  доходов  бюджета сельского поселения

Порядок ведения сводного реестра главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета сельского поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения, главных администраторов  доходов  бюджета сельского поселения (далее – сводный реестр) регламентирует порядок ведения сводного реестра и внесения изменений в него (далее – Порядок).

1. Сводный реестр – структурированный перечень сведений о следующих участниках бюджетного процесса:

   - главных распорядителях средств  бюджета сельского поселения (далее – главные распорядители);

  -  распорядителях средств  бюджета сельского поселения (далее – распорядители);

  -  получателях средств  бюджета сельского поселения  (далее – получатели);

  - главных администраторах доходов  бюджета сельского поселения (далее – главные администраторы доходов);

  - главных администраторах источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения, осуществляющих операции с источниками внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского поселения (далее – главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета).

         2. В соответствии с настоящим Порядком в сводном реестре указываются   полномочия участников бюджетного процесса.

         Участники бюджетного процесса в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации могут иметь следующие бюджетные полномочия:

· главного распорядителя;

· получателя;

· главного администратора доходов;

· главного администратора источников финансирования дефицита бюджета;

· иного получателя.

В случае, если получатель наделен полномочиями по получению и использованию средств из внебюджетных источников, он осуществляет операции со средствами из внебюджетных источников.

3. Сводный реестр ведется  сектором экономики и финансов администрации сельского поселения (далее – сектор экономики и финансов) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку для централизованного учета участников бюджетного процесса, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, и их реквизитов при исполнении   бюджета сельского поселения.

На основании сводного реестра формируется Перечень главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств, главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета, главных администраторов и администраторов доходов местного бюджета (далее – Перечень) по форме согласно приложению 2 к Порядку и Информация о получателях средств  бюджета сельского поселения, наделенных полномочиями по получению и использованию средств из внебюджетных источников (далее – Информация) по форме согласно приложению 3  к Порядку для направления в Отделение по Константиновскому району УФК по Ростовской области (далее – Отделение).

Включение реквизитов участника бюджетного процесса в сводный реестр и, соответственно, в Перечень и Информацию является необходимым условием открытия ему соответствующего лицевого счета в органах Федерального казначейства Ростовской области.
             Исключение реквизитов участника бюджетного процесса из сводного  реестра означает ликвидацию реестровой записи в сводном реестре, в Перечне и Информации, направленных в Отделение.

  4. Формирование сводного реестра осуществляется  сектором экономики и финансов сельского поселения.  Информация сводного  реестра содержится в базе данных программы АИСБП–ЭК.

  5. Внесение изменений в сводный реестр осуществляется в следующих случаях:

     1) создание нового участника бюджетного процесса;

     2) изменение  полномочий участника бюджетного процесса;

     3) внесение изменений в учредительные документы участника бюджетного процесса;

     4) реорганизация участника бюджетного процесса;

     5) ликвидация  участника бюджетного процесса.

 6.  Внесение изменений в сводный реестр осуществляется в следующем порядке.

6.1. Не позднее 5 рабочих дней с момента возникновения обстоятельств, влекущих внесение изменений в сводный реестр (в том числе внесение изменений в Решение о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год), участник бюджетного процесса, обладающий  полномочиями по внесению изменений в сводный реестр, представляет в сектор экономики и финансов  на бумажном носителе и в электронном виде заявку на включение (исключение, изменение) реквизитов участника бюджетного процесса (далее – заявка), подготовленную на основании учредительных документов, документов о государственной регистрации, документа, подтверждающего бюджетные полномочия участника бюджетного процесса, других документов, содержащих информацию о значениях реквизитов учреждений, включаемых в сводный  реестр, по форме согласно приложению 4  к настоящему Порядку.

6.2. В течение 3 рабочих дней с момента  поступления заявка рассматривается:

- начальником сектора экономки и финансов -  в части участников бюджетного процесса, наделенных полномочиями главных распорядителей   и получателей;

 в части участников бюджетного процесса, наделенных полномочиями главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета (в отношении бюджетных кредитов и муниципальных гарантий;

·  специалистом сектора экономики и финансов – в части участников бюджетного процесса, наделенных полномочиями главных администраторов налоговых и неналоговых поступлений ; в части участников бюджетного процесса, наделенных полномочиями главных администраторов поступлений из областного бюджета, на наличие в Решении о бюджете сельского поселения соответствующего кода главы администратора доходов;

· Специалистом I категории - главным бухгалтером сельского поселения – в части участников бюджетного процесса, наделенных полномочиями по получению и использованию средств из внебюджетных источников.

6.3. Контроль за своевременным предоставлением участниками бюджетного процесса, обладающими  полномочиями по внесению изменений в сводный реестр, заявок для изменения полномочий главных распорядителей и главных администраторов доходов в связи с внесением изменений в Решение о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год, осуществляют специалисты сектора экономики и финансов, поименованные в пункте 6.2.

6.4. Рассмотрев заявки,  специалисты сектора экономики и финансов в течение 1 рабочего дня формируют  изменения  в  сводный  реестр по форме согласно приложению 5

6.5. Сектор экономики и финансов вносит изменения в сводный реестр и направляет в Отделение в  электронном виде  Перечень (Информацию).

          7. Сектор экономики и финансов  не позднее рабочего дня, следующего за днем проведения Отделением операций по уточнению Перечня, направляет  участнику бюджетного процесса, обладающему полномочиями по внесению изменений в сводный реестр, извещение о включении участника бюджетного процесса в сводный реестр  по форме согласно приложению 6.

         Не позднее 5 рабочих дней после открытия лицевого счета участник бюджетного процесса, обладающий полномочиями по внесению изменений в сводный реестр, представляет в сектор экономики и финансов  по электронной почте уведомление  по форме согласно приложению 7.

          8. Сектор экономики и финансов для осуществления сверки реквизитов участников бюджетного процесса ежегодно в срок до 20 ноября направляет участникам бюджетного процесса, обладающим  полномочиями по внесению изменений в сводный реестр, в электронном виде Выписку из сводного реестра по форме согласно приложению 1.

9. Специалисты сектора экономики и финансов сельского поселения, поименованные в пункте 6.2, проверяют   представленную участниками бюджетного процесса информацию на соответствие Решению о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год.

10.Сектор экономики и финансов формирует для использования в работе в очередном финансовом году сводный реестр и направляет его для согласования и подписания Главе сельского поселения.

3

_1283836417.doc
[image: image1.png]